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Article III

(1) Lesbénéficesindustrielsou comnierciauxd’uneentreprisedu Royaume-
Uni ne serontsoumisa l’impôt beigequesi cetteentrepri~ese livre en Belgique it
une activité industrielle ou commercialepar l’intermédiaire d’un établissement
stabley situé. Dansce cas,cesbénéficesne serontsoumisit l’impot en Belgique
que dans la mesureoü us peuventêtre attribuésaudit établissementstable.

(2) Les bénéficesindustriels ou commerciauxd’une entreprise beige ne
serontsoumis it l’impot du Royaume-Unique si cetteentreprisese livre dans
Ic Royaume-Unia une activité industrielle ou commercialepar l’intermédiaire
d’un établissementstabley situé. Dans ce cas, cesbénéficesne serontsoumis
a l’impot dansIc Royaume-Uniquedansla mesureoü its peuventêtreattribués
audit établissementstable.

(3) Lorsqu’une entreprise de l’un des territoires se livre a une activité
industrielle ou commerciale dans i’autre territoire par l’intermédiaire d’un
établissementstabley situé,ii seraattribuéit cet établissementstableun montant
de bénéficesindustrielsou commerciauxcorrespondantit celui que cet établis-
sementauraitPu obtenir danscet autreterritoire s’il avait constituéuneentre-.
prise indépendanteexerçantles mêmes activités ou des activités similaires,
danslesmêmesconditionsou dansdesconditionssimilaires,et traitant en toute
indépendanceavec l’entreprisedont ii est un établissementstable.

(4) Aucune part de bénéflcesquelconquesréaliséspar une entreprisede
l’un desterritoiresneseraattribuéeaun établissementstablede cetteentreprise
situe dans l’autre territoire, en raison du simple achat de produits ou mar-
chandisesdanscet autreterritoire; mais, dans ce cas, les dépenseset charges
afférentesdirectementou indirectementit de tels achatsne serontpas admises
en deduction pour Ia determinationdes bénéfices de l’établissementstable.

Article IV

Lorsque

(a) uneentreprisede l’un desterritoiresparticipedirectenientou indirecte-.
merit a la direction, au contrôle ou au financementd’une entreprise
del’autre territoire, ou que

(b) les mémes personnesparticipent directementou indirectement it Ia
direction, au contrôleou au flnancementd’une entreprisede l’un des
territoireset d’une entreprisede l’autre territoire, et lorsque,

(c) dans l’une ou l’autre de ces éventualités,les deux entreprisessont~
dans leurs relations industrielles, commercialesou flnancières, liées
par des conditions acceptéesou imposées,différentes de celles qui
auraientexistéentredesentreprisesindépendantes,
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then any profits which would but for thoseconditionshaveaccruedto one of
the enterprisesbut by reason of those conditions have not so accrued may
beincludedin the profits of thatenterpriseandtaxedaccordingly.

Article V

(1) The industrial and commercial profits of a Belgian enterprise shall,
so long as undistributedprofits of United Kingdom enterprisesare effectively
chargedto United Kingdomprofits tax at a lowerratethandistributedprofits of
such enterprises,be chargedto United Kingdom profits tax only at that lower
rate.

(2) Where a company which is a resident of Belgium controls, directly
or indirectly, not less than 50 per centof the entirevoting powerof a company
which is a residentof the United Kingdom, distributionsby the lattercompany
to the formercompanyshallbeleft outof accountin computingUnited Kingdom
profits tax effectivelychargeableon the lattercompanyat the rateappropriateto
distributed profits.

(3) The industrial andcommercialprofits of a United Kingdom enterprise
shall, so long as the undistributedprofits of Belgian enterprisesare effectively
chargedto Belgian tax at rateslower than the distributedprofits of suchenter-
prises,be chargedto Belgian tax only as thoughthey were the undistributed
profits of Belgian enterprises.

(4) (a) Where a company which is a residentof the United Kingdom
is the owner effectively and continuously of registeredsharesrepresenting
not less than 90 percent of the effectivelypaid up sharecapital of a company
(sociétépar actions) which is a residentof Belgium, the total chargesto Belgian
tax on the profits of any accountingyear distributedby the latter companyin
respectof the sharesso ownedshall, notwithstandingBelgian law, be reduced,
so long as the undistributedprofits of Belgian enterprisesareeffectivelycharged
to Belgian tax at rateslower than the distributedprofits of suchenterprise,to a
sum equal to the additional businesstax which would havebeen payable in
accordancewith the said legislation if those profits had not been distributed.

(b) For the purposesof sub-paragraph(a) of this paragrapha company
which is a resident of the United Kingdom shall be regardedas the owner,
effectively and continuously—

(i) of such registeredsharesof a company which is a resident of Belgium
ashavebeenits exclusiveandunconditionalpropertyin oneform or another
without a breakduring the whole of the accountingyearof thatcompany,and
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tousbénéficesqui, sanscesconditions,auraientétéobtenuspar l’une desentre-
prises, mais qui, en raison de ces conditions, n’ont pas été acquispar cette
entreprise,peuventêtre inclus dansses bénéficesCt imposesen consequence.

Article V

(1) Aussi longtempsque le taux de l’impôt sur les bénéfices(profits tax)
effectivementappliquéauxbénéficesnondistribuésdes entreprisesdu Royaume-
Uni sera inférieur a celui qui s’applique aux bénéficesdistribuésdes mémes
entreprises,les bénéficesindustriels et commerciaux d’une entreprise belge
tie serontsoumisa l’impôt sur les bénéfices(profits tax) du Royaume-Uniqu’it
eetaux inférieur.

(2) Lorsqu’une société, résidente de la Belgique, contrôie directement
ou indirectementau moms cinquantepour cent de l’ensemble des droits de
vote dans unesociété, résidentedu Royaume.-Uni,les distributions faites par
Ia secondesociétéit la premieresociétén’entrerontpasencomptepour le calcul
de l’impôt sur les bénéfices(profits tax) du Royaume-Uni,effectivementdü
parla secondesociétéautaux applicableauxbénéficesdistribués.

(3) Aussi longtempsque les taux de l’impôt beige effectivementappliqués
aux bénéficesnon distribuésdes entreprisesbelgesseront inférieurs aux taux
qui s’appliquent aux bénéficesdistribuésdes mêmesentreprises,les bénéfices
industriels et commerciauxd’une entreprisedu Royaume-Uniserontsoumisa
I’impôt beige comme s’ii s’agissait de bénéficesnon distribués d’entreprises
belges.

(4) (a) Lorsqu’une société, résidentedu Royaume-Uni,est la propriétaire
effective et permanented’actionsou parts nominativesreprésentantau moms
nonantepourcent du capital réeliementlibéréd’une sociétéparactions,résidente
de la Belgique, et aussi longtempsque les taux de l’impôt beigeeffectivement
appliquésaux bénéficesnon distribuésdes entreprisesbelgesseront inférieurs
aux taux qui s’appliquent aux bénéficesdistribuésdes mêmesentreprises,Ia
chargetotale des impôts belgesexigibles sur les bénéficesd’un exercicesocial
attribuésparcettesecondesociétéauxditesactionsou partsde la premieresociété
sera,par derogationit la legislationbeige, réduiteit un montantégalau supple-
ment de taxe professionneliequi serait dii, suivantcette legislation, si lesdits
bénéficesn’avaientpasétédistribués.

(b) Pour l’application du littéra (a) du presentparagraphe,une société,
résidente du Royaume-Uni, sera considéréecomme propriétaire effective et
permanente
(i) desditesactionsou partsnominativesqui ontété,sousuneformequelconque

et sansinterruption, sa propriéteexclusiveet inconditionnellependanttout
i’exercice social de la société par actions, résidente de la Belgique, et
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(ii) of an amount, proportionateto the sharewhich it effectively andcontin-
uously owns of the effectively paid up share capital of a third company
underits authority or control,of suchregisteredsharesof acompanywhich
is a residentof Belgium ashavebeen,during the whole of the accounting
yearof thatcompany,in oneform or another,without a break,the exclusive
andunconditionalpropertyof that third company.

(c) Sub-paragraphs(a) and(b) of thisparagraphshallonly applyto dividends
paid outof profits for accountingyearsendingafter the cominginto force of the
presentConvention;their applicationshall be conditional on the Belgian com-
panymakinga claim in writing andfurnishing all necessaryevidencein support
of its annualreturnof income,in any casebeforeeachdeclarationor paymentof
dividends.

Article VI

Notwithstandingthe provisionsof Article III and paragraphs(1) and (3)
of Article V, profits which a resident of one of the territories derivesfrom
operatingships or aircraft, including profits of that residentfrom the sale of
tickets for passagesby such ships or aircraft, shall be exemptfrom tax in the
other territory.

Article VII

(1) Dividends and interestpaid by a residentof the United Kingdom to
a residentof Belgium, who is subjectto tax in Belgium in respectthereofand
doesnotcarryon a tradeor businessin the UnitedKingdom throughapermanent
establishmentsituatedtherein, shall be exempt from United Kingdom surtax.

(2) Dividends and interestpaid by a residentof Belgium to a residentof
the United Kingdom, who is subject to tax in the United Kingdom in respect
thereofanddoesnotcarry on a tradeor businessin Belgiumthroughapermanent
establishmentsituated therein, shall be exempt from Belgian complementary
personaltax.

(3) Where a companywhich is a residentof one of the territoriesderives
profits or income from sourceswithin the other territory, there shall not be
imposedin that other territory any form of taxation on dividendspaid by the
companyto personsnot residentin that other territory, whetheror not those
dividendsrepresent,in whole or in part, profits or incomesoderived.

Article VIII

(1) Any royalty derivedfrom sourceswithin one of the territories by a
residentof the other territory who is subject to tax in that other territory in
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